

**SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CZAPLINKU ZA 2021 R.**

I. Działalność biblioteki w roku sprawozdawczym

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplunku była czynna 5 dni w tygodniu (40 godz.)

Urząd Miejski w Czaplunku
WPLYNĘŁO
data: 2022-03-21 podpis: KŁ
liczba egzemplarzy
zarejestrowano pod poz.
przydzielono

II. Pracownicy biblioteki

Na koniec roku sprawozdawczego w bibliotece zatrudnionych było 3 pracowników: dyrektor – 1 etat, starszy bibliotekarz – 1/2 etatu oraz 1/4 etatu główna księgowa. Sprzątaczką zatrudnioną na umowę - zlecenie.

III. Finanse biblioteki

1. Dotacja Organizatora na działalność statutową biblioteki – **231 444,00 zł.**

2. Dotacje z innych źródeł:

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - program pn. „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” - **5923,00 zł.**

IV. Wydatki na materiały biblioteczne

1. Książki i inne zbiory

Zakup:

- z budżetu biblioteki zostało zakupionych 417 książek za kwotę **10 189,00 zł.**

- z dotacji MKiDN zakupiono **246** książek za kwotę **5 923,00 zł.**

- zakup **13** miesięcznych kodów dostępu do Legimi (e-booki) – **2 000,00 zł.**

W 2021 roku zakupiono 663 książki na łączną kwotę 16 112,00 zł.

Dary:

- od instytucji i czytelników **14** woluminów.

Stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.12.2021 r. to 16 819 książek i 39 audiobooków.

100 proc. księgozbioru biblioteki dostępne jest w katalogu on-line.

W wyniku selekcji księgozbioru zdjęto ze stanu biblioteki 228 książek.

V. Użytkownicy biblioteki

W 2021 roku biblioteka miała **450 użytkowników, a zarejestrowanych czytelników 397**, w tym:

- **77** osób uczących się,

- **139** pracujących,

- **181** pozostali czytelnicy (emeryci, renciści, niezatrudnieni).

VI. Odwiedziny w bibliotece

Odwiedziny ogółem: 3936 osób, w tym:

- wypożyczalnia – **3586**;

- czytelnia oraz korzystający z Internetu – **257**;

- liczba otwarć w Legimi – 813, natomiast liczba wypożyczeń to 1585 e-booków.

W prowadzonych zajęciach, imprezach, spotkaniach autorskich uczestniczyły 324 osoby.

VII. Wypożyczenia i udostępnienia księgozbioru

- wypożyczenia księgozbioru na zewnątrz – 10167 książek;

- udostępnienia na miejscu – 10 książek.

Do dyspozycji naszych użytkowników posiadamy audiobooki i darmowy dostęp do e-booków. _

Różnica między rokiem bieżącym a poprzednim:

Czytelnicy:

Rok ubiegły - 478

Różnica - 81

Wypożyczenia:

Rok ubiegły 7711

Różnica +2456

Z uwagi na ograniczenia i utrudnienia pandemiczne w prowadzeniu swobodnej działalności i dostępie do księgozbioru zanotowaliśmy spadek liczby czytelników, natomiast zwiększeniu ulegała liczba wypożyczeń księgozbioru na zewnątrz. Odnotowaliśmy wśród użytkowników biblioteki zwiększone zainteresowanie darmowym dostępem do książek w postaci e-booków.

VIII. Automatyzacja i komputeryzacja w bibliotece

Biblioteka posiada 9 komputerów, z czego:

- 4 stanowisk komputerowych przeznaczonych jest dla użytkowników,

- 5 komputerów służy do prac bibliotecznych (księgowość, opracowanie księgozbioru, wypożyczalnia, czytelnia).

Biblioteka posiada elektroniczny, zintegrowany system biblioteczny MAK+ służący do zarządzania biblioteką i jej zbiorami. System umożliwił nam stworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników placówki, rejestrację wypożyczania i udostępniania zasobów, skontrum oraz prowadzenie statystyki bibliotecznego. Nasza biblioteka umożliwia dostęp do swojego katalogu w Internecie, rezerwację on-line oraz elektroniczne powiadomienie czytelników o terminie zwrotu poprzez biblioteczny system komputerowy MAK+.

Katalog on-line biblioteki jest dostępny w witrynie:

www.makplus.pl oraz www.gbpczaplonek.naszabiblioteka.com

Działalność kulturalno-edukacyjna

Najważniejsze działania prowadzone w bibliotece:

NARODOWE CZYTANIE

Biblioteka co roku aktywnie uczestniczy w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. 10 września 2021 r. miłośnicy literatury spotkali się na czaplineckim Rynku, aby wspólnie czytać „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Spotkanie rozpoczęło się od odczytania listu Prezydenta RP skierowanego do uczestników tego wydarzenia. Następnie w bohaterów utworu wcielili się: burmistrz Czaplinka, dyrektor CzOK, dyrektor ZS w Czaplinku, komendant SM, czytelnicy biblioteki, przedstawiciele Warsztatów Terapii Zajęciowej, przedstawicielki PZERI, uczennice z MOW, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku i Broczynie, młodzież z Zespołu Szkół w Czaplinku. Wszyscy czytający wspaniale odnaleźli się w odgrywanych rolach. Dla wszystkich czytających zostały przygotowane podziękowania oraz okolicznościowe przypinki.

DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

29 września biblioteka gościła trzy grupy przedszkolaków: Sowy, Sokoły i Orłęta, by wspólnie świętować Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Ważnym momentem spotkania była wizyta w „kąciku malucha” i wysłuchanie opowiadania o małym Misiu Tulisiu, który idzie do przedszkola. Na maluchy czekała również wystawa najnowszych książeczek z bibliotecznych półek.

ZAJĘCIA Z EDUKACJI PATRIOTYCZNEJ

„Polskie symbole narodowe” - zajęcia z edukacji patriotycznej dla dzieci 4, 5 i 6-letnich z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku. Celem spotkania było przekazywanie dzieciom wartości patriotycznych: miłości do ojczyzny, poszanowania symboli narodowych, zapoznawanie z przeszłością narodu poprzez legendy i podania. Na spotkaniach z przedszkolakami rozmawialiśmy o Czaplinku i okolicy, na prezentacji multimedialnej oglądaliśmy miejsca historyczne i ciekawostki przyrodnicze, czytaliśmy czaplineckie legendy.

ZAJĘCIA Z EDUKACJI CZYTELNICZEJ

„Książka moim przyjacielem” – biblioteka prowadziła zajęcia z edukacji czytelniczej dla dzieci 6-letnich z Przedszkola Publicznego w Czaplinku. Celem spotkań jest budzenie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych, wzbogacanie wrażeń, kształtowanie wyobraźni i umiejętności społecznych.

LEKCJE BIBLIOTECZNE

We wrześniu i październiku biblioteka gościła siedem grup przedszkolaków z czaplineckich przedszkoli. W trakcie wizyty w bibliotece dzieci miały możliwość zwiedzenia wypożyczalni, czytelni, zapoznania się z zasadami wypożyczania i dbania o książki, poznały różnicę pomiędzy biblioteką a księgarnią. Był czas na samodzielne przeglądanie zbiorów z „kącika malucha” oraz słuchanie ciekawych opowiadań. Głównym celem prowadzonych lekcji bibliotecznych jest nauka korzystania z biblioteki, zapoznanie z jej zbiorami oraz pokazanie jak ważna jest wiedza, którą można zdobyć przy pomocy książek.

SPOTKANIA AUTORSKIE:

1. 14 października w bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z p. Gretą Drawską, która jest autorką serii kryminalnej o prokurator Wandzie Just i komisarzu Piotrze Dereniu.
2. 26 października biblioteka gościła na spotkaniu autorskim fizjoterapeutę p. Zbigniewa Kołbę, autora książki pt. „Krioterapia. To warto wiedzieć”. Podczas prelekcji autor mówił o leczniczym działaniu niskich temperatur, sposobach leczenia bezsenności, a także o najbardziej uciążliwych

problemach zdrowotnych oraz pomocnych technikach relaksacyjnych.

3. W czerwcu odbyło się spotkanie z podróżnikiem, fotografem, Robertem "Robb" Maciągiem, w którym uczestniczyli uczniowie klasy piątej ze Szkoły Podstawowej w Broczynie. Nasz gość to autor podróżniczej bajki dla dzieci pt. "Wielka ucieczka Wawelskiego Smoka" oraz książek dla dorosłych.

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK

Biblioteka uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Mała książka – wielki człowiek”. Dzieci w wieku 3-6 lat przy pierwszej wizycie w bibliotece otrzymywały wyprawki książkowe oraz karty małego czytelnika. Najaktywniejsi mali czytelnicy byli nagradzani „dyplomami małego czytelnika” i pamiątkowymi odznakami.

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

Przy bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki, którego uczestnicy w roku sprawozdawczym spotkali się siedem razy. Klubowicze na tematy swoich dyskusji wybierają książki ambitne i nowatorskie, chętnie biorą też udział w dodatkowych przedsięwzięciach organizowanych w ramach DKK: spotkaniach z pisarzami i akcjach promujących czytelnictwo. Dla członków DKK organizowane są spotkania z ulubionymi autorami. Na ostatnim spotkaniu z Klubowiczami gościliśmy Gretę Drawską, autorkę serii kryminalnej, której akcja toczy się na Pojezierzu Drawskim.

INFORMACJE DODATKOWE:

W grudniu biblioteka zakupiła na potrzeby wypożyczalni 26 regałów podwójnych i 12 pojedynczych za kwotę 24860 zł. Uważamy, że zakup regałów podniesie walory funkcjonalne i estetyczne biblioteki, co pozwoli stale poszerzać jej ofertę. Mamy nadzieję, że wprowadzone zmiany przyciągną do biblioteki nowych czytelników a wszystkim zapewnią większe bezpieczeństwo, komfort i przyjemność z czasu spędzonego w bibliotece.

Dzięki systematycznemu wzbogacaniu księgozbioru biblioteki o nowe i ciekawe pozycje książkowe mogliśmy zapewnić naszym czytelnikom ciągły dopływ nowości książkowych. Bibliotekarze oprócz obsługi czytelników, głównie udostępniania zbiorów, prowadzili działalność informacyjną. Na bieżąco prowadzona była również działalność promocyjna biblioteki. Aktualizowane były informacje na stronie internetowej biblioteki oraz na profilu społecznościowym - Facebooku.

INFORMACJE OGÓLNE:

Księgozbiór na 100 mieszkańców	- 143 wol.
Zakup książek na 100 mieszkańców	- 57 wol.
Czytelnicy na 100 mieszkańców	- 4
Wypożyczalnia na 100 mieszkańców	- 90 wol.

MIENIA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Czaplunku
33-550 Czaplunek, ul. Walecka 49
NIP: 253-029-13-77

DYREKTOR
[Podpis]
Mienna Czaplunko

Czaplunek, dnia 10. 03. 2022 r.